[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2025 года № 32-рр

О приеме в муниципальную собственность муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса» муниципального имущества преобразованных муниципальных образований

Принято Советом  народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
от 25 сентября 2025 года

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 25.04.2025 № 45-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса

Р Е Ш И Л:

1. Муниципальное имущество (в том числе земельные участки), находящееся в собственности муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области – Кузбасса»,  муниципального образования городское поселение "Город-курорт Шерегеш" Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Казское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Каларское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Спасское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Темиртауское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса» переходит в муниципальную собственность муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса» без составления дополнительных передаточных документов.
2. Администрации городского поселения "Город-курорт Шерегеш", Администрации Казского городского поселения, Администрации Каларского сельского поселения, Администрации Коуринского сельского поселения,  Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения, Администрации Мундыбашского городского поселения,  Администрации Спасского городского поселения,  Администрации Таштагольского городского поселения,  Администрации Темиртауского городского поселения,  Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения в срок до 01 октября 2025 г. направить в администрацию Таштагольского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса сформированные перечни муниципального имущества (в том числе земельных участков) по формам согласно приложениям № 1 - № 3 к настоящему Решению с приложением унифицированных форм бухгалтерского учета.
3. Администрации Таштагольского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса в срок до 31 декабря 2025 г.:
1) провести проверку на предмет достоверности сведений, содержащихся в перечнях муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области – Кузбасса»,  муниципального образования городское поселение "Город-курорт Шерегеш" Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Казское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Каларское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Спасское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Темиртауское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса»;
2) сформировать единый реестр муниципального имущества путем объединения перечней муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области – Кузбасса»,  муниципального образования городское поселение "Город-курорт Шерегеш" Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Казское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Каларское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Спасское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Темиртауское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса».
4.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                                  А.А. Путинцев

8

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса
от  25  сентября  2025 г. №  32 -рр

Недвижимое муниципальное имущество
(нежилые помещения, сооружения, дороги, сети водопровода, сети газопровода, сети канализации,
сети тепловые, сети электрические, сети телефонизации, бесхозяйное имущество и т. д.)

	№ п/п
	Наимено-вание объекта
	Адрес объек-та
	Характе-ристика объекта
(площадь, длина, количест-во)

	Ед. измере-ния характе-ристики
(кв.м., м, шт.)
	Год ввода в эксплуа-тацию
	Кадастро-вый номер
(при наличии)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточ-ная стоимость (руб.)
	Кадаст-ровая стоимость

Дата опреде-ления кадаст-ровой стои-мости
	Дата возник-новения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов оснований возник-новения права мун. собствен-ности
(при наличии)
	Сведе-
ния о правообла-дателе недвижимого имущес-тва
	Сведения об установ-ленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникно-вения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	     5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса
от 25 сентября  2025 г. №  32 -рр
Движимое муниципальное имущество

	№ п/п
	Наименование движимого имущества

Количество (шт.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

Инвентарный номер
	Дата возникновения права собственности
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) основания и дата возникновения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса
[bookmark: _GoBack]от  25 сентября 2025 г. № 32-рр

Земельные участки

	№ п/п
	Наименование объекта (категория земель, вид разрешенного использования)
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Кадастро-вый номер
(при наличии)
	Кадастровые номера объектов капитального строительства, расположен-ных на земельном участке
	Кадастро-вая стоимость, (руб.)

	Дата определе-ния кадастро-вой стоимости
	Дата возникн-овения права муниципа-льной собствен-ности (при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности (при наличии)
	Сведения о правообла-дателе недвижи-мого имущества
	Сведения об установлен-ных в отношении недвижимо-го имущества ограниче-ниях (основание и дата возникнове-ния)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

image1.png